
ĢIMENES NOMINĀCIJU NOLIKUMS

Nodibinājums  „Fonds  Ģimenei”  sadarbībā  ar  Bērnu,  ģimenes  un  sabiedrības 
integrācijas lietu ministriju (turpmāk – akcijas rīkotāji) rīko akciju, lai pagodinātu un 
popularizētu ģimeni un pateiktos tiem cilvēkiem, kuri ar savu veikumu ir veicinājuši 
ģimenes vērtību nostiprināšanu Latvijas sabiedrībā.

Akcijas  ietvaros  ģimenes  vai  atsevišķas  personas  tiek  izvirzītas,  izvērtētās  un 
apstiprinātas  zemāk  uzskaitītajās  nominācijās  un  tiks  apbalvotas  Ģimenes  svētku 
dienas  pasākumā  –  2009.gada  23.maijā  Rīgā,  pēc  šajā  nolikumā  noteiktajiem 
kritērijiem un nosacījumiem.

1.Ģimenes vai personas (turpmāk - nominanti) attiecīgai nominācijai var pieteikties 
pašas,  tās  var  pieteikt  cilvēki,  kuri  pazīst  attiecīgo  ģimeni  vai  personu,  valsts  un 
nevalstiskās organizācijas, vai arī tās var izvirzīt akcijas rīkotāji.

2. Vienā nominācijā ģimene vai persona var būt nominēta reizi 5 gados.

3.  Vispārējie  nosacījumi visiem  nominantiem  (ja  tos  var  piemērot  attiecīgajai 
nominācijai).  Atsevišķi  izņēmumi vispārējo nosacījumu piemērošanā norādīti katrai 
nominācijai:

a) visām laulībām ir jābūt juridiski reģistrētām;

b) ģimene nevar būt atzīta par nelabvēlīgu, vecākiem nedrīkst būt atņemtas aprūpes 
vai aizgādības tiesības pār kādu no bērniem (arī pagātnē); neviens no bērniem nedrīkst 
būt bijis vecāku vainas dēļ ievietots ārpusģimenes aprūpes iestādē vai audžuģimenē.

c) vismaz vienam no vecākiem jābūt Latvijas Republikas pilsonim;

d) ar bērniem tiek saprasti bērni līdz 18 gadiem, izņemot gadījumus, kad bērns pēc 
pilngadības sasniegšanas turpina mācības, bet ne vecāks par 25 gadiem;

e) nominētajā ģimenē jābūt vismaz 3 bērniem.

4. Nominācijas
1) ZELTA PĀRIS – laulāts pāris, kas kopā nodzīvojuši 50 un vairāk gadus. 

2) LIELĀ ĢIMENE - ģimene, kur aug visvairāk pašu laulībā dzimuši bērni.

3) NESAVTĪGĀ  ĢIMENE - ģimene, kas audzina savus bērnus un uzņēmusies 
gādību  par  bērniem,  kuri  nav  dzimuši  pašu  laulībā  (adoptējusi,  ņēmusi 
aizbildnībā vai ir audžuģimene).

4) STRĀDĪGĀ  ĢIMENE  –  ģimene  ar  augstu  darba  tikumu,  sakoptu  un 
viesmīlīgu mājas vidi.

5) TALANTĪGĀ ĢIMENE – ģimene, kura mērķtiecīgi audzina bērnus, investējot 
laiku un enerģiju, lai attīstītu viņu talantus. 

6) ĢIMENE  ĢIMENEI  –  ģimene  (vecāki,  bērni,  vecvecāki),  kas  ar  savu 
brīvprātīgo darbību ir sniegusi būtisku palīdzību, morālu un praktisku atbalstu 
citai(-ām) ģimenei(-ēm).

7) CILVĒKS ĢIMENEI UN SABIEDRĪBAI - persona, kura līdztekus rūpēm par 
savu ģimeni veikusi nozīmīgu ieguldījumu sabiedrības labā, atbalstot Latvijas 
ģimenes un veicinot ģimenes vērtību popularizēšanu.



5.  Nominanti  var  pieteikties  vai  var  tikt  pieteikti,  nosūtot  pieteikuma anketu,  līdz 
2009.gada 31.martam uz adresi:  Doma lauk.1,  Rīga,  LV-1050 ar norādi  „Ģimenes 
svētku nominācija” vai uz e-pasta adresi: nominacija@gimenessvetki.lv. 
Pieteikuma anketa nolikuma pielikumā vai www.gimenessvetki.lv. Sīkāka informācija 
pa telefonu 29128655.

6. Pieteiktos nominantus katrā nominācijā izvērtē un uzvarētājus apstiprina komisija, 
kuru izveido akcijas rīkotāji gan no sava vidus, gan pieaicinot pārstāvjus no dažādām 
Latvijas ģimenes organizācijām (turpmāk - Komisija). Komisija izstrādā un apstiprina 
savas darbības nolikumu.

7.  Uzvarētāju  katrā  nominācijā  nosaka pēc Komisijas locekļu visvairāk nodotajām 
balsīm. 

mailto:nominacija@gimenessvetki.lv
http://www.gimenessvetki.lv/

